Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4243/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal a execução de
serviços de reforma no
campinho de areia localizado
entre as ruas Hermano Parazzi
e Saturnino Rodrigues, no
Jardim das Orquídeas.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, sejam executados serviços de reforma do campinho de areia
localizado entre as ruas Hermano Parazzi e Saturnino Rodrigues, no Jardim
das Orquídeas.

Justificativa:

  Moradores do bairro, em especial a Sra. Terezinha Brito,
reclamam do estado de abandono em que se encontra o campinho de areia no
local citado. Quando chove, a água fica toda empoçada impedindo as crianças
de brincarem por vários dias. O muro do campinho caiu e precisa ser
reconstruído. Por esta razão, os moradores solicitam providências da
Administração Municipal no sentido de promover melhorias no espaço
esportivo do bairro.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de agosto de 2.018.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-